2 Quod tamen difficile redditur, primo ex eo, quia denegatio audientiae circa dominium fuit introductum in odium

spoliatoris, & in favorem spoliati, ut diximus dict. dubit. 45. num. 3. & in terminis tenent Solorsan. Pereyr. de jur. Indiar. lib. 2. cap. 28. num. 67. Ferrosin. in cap. 1. de restit. spoliat. quest. 1. num. 19.

3 Quæ quidem resolutio, videtur probari in Ord. lib. 3. tit. 40. §. 2. ubi casus denegandi audientiam spoliatori circa dominium, æquiparatur casui similis denegationis dicenti mendacium in iudicio circa possessionem, patet ibi: *Porque este caso em direyto specialmente he privilegiado, assim como o caso de esbulho, onde a tal rezam nam se recebe, mas o esbulhado antes de outra couza he restituído a sua posse, de que foy esbulhado.*

4 Atqui in casu mentientis in iudicio, denegatio audientiae circa dominium imponitur pro poena, ut probat expresse Ord. dict. tit. 40. in fine princip. ibi: *E isto foi assi dado por pena ao Reo por negar ao fuis possuir a couza: de quo ex text. in l. Si prætor. ff. de judic. Surd. consil. 214. num. 2. lib. 2. similis Ord. lib. 3. tit. 32. §. 2.*

5 Ergo similiter idem videtur dicendum in casu spolii, quod scilicet in poenam spoliantis fuit dispositum non esse audiendum cum allegatione domini, cū sint casus æquiparati in eadem lege; & æquiparatorum eadem sit ratio, & dispositio: l. 1. ff. de legat. 1. exornat Barbof. in loc. comm. lit. A. num. 180. Gabriel Pereyr. de man. Reg. 1. part. cap. 117. num. 11. Portug. 2. part. cap. 13. num. 60.

6 Probatulterius, quod sit hoc poenale introductum in favorem agentis, ex dict. Ord. dict. tit. 40. §. 1. ubi non admittitur poenitentia Rei denegantis in iudicio dum confiteri paratus est; quando agens confessionem acceptare recusat, patet ibi: *E recusado o Aõtor de aceitar a ditto confessam, o Reo sera privado da posse.*

7 Ergo illud poenale fuit introductum etiam in favorem agentis, qui ab eo auferri

anferri nequit sine ejus consensu, & pendet omnino ab ejus voluntate, ut exprimit Legislator ibi: *E recuzando o Aetor de aceitar.*

8 Unde cum unus & alter casus sint in eadem lege æquiparati, ut proxime diximus, quod de uno expresse videmus, de altero negare non possumus: imò quod omne dispositum partim in favorem agentis, partim in pœnam conventi, fateri debemus; ut tenet sententia, de qua *diēt. dubit. 45. num. 3.* cum nostro *Pereyr. decis. 83. numer. 4.* & alio de *jur. Indiar. lib. 2. cap. 28. numer. 67.*

9 Quod adeo verissimum DD. arbitratur, ut inferant, quod hujusmodi privilegio non cognoscendi de dominio, nec de eo judicandum ante restitutionem spoli, renuntiare potest spoliatus, ac si inductum foret in ejus favorem: ita *Barbos. in l. Si de vi 37. ff. de judic. num. 58.* ex aliis, & pluribus *Pereyr. diēt. decis. 83. diēt. num. 4. Valasc. 2. part. conf. 119. num. 3. & 4. Fermosin. in cap. 1. de restit. spoliat. quest. 1. à numer. 2. & 10. August. Barbos. in Collectan. ad text. in diēt. cap. 1. num. 1. & 2. cum pluribus.*

10 Ita ut non solum sufficiat expressus consensus spoliati, ex quo intelligatur renuntiatio privilegii, & cognoscatur etiam de dominio simul cum possessorio: ex text. in cap. 1. de restit. spoliat. ubi *Barbos. & Fermosin. citat. loc. Valasc. 2. part. diēt. conf. 119. num. 17. Pegas tom. 2. forens. cap. 9. num. 403. pag. 717. Barbos. in diēt. l. Si de vi 37. num. 63. ff. de judic.*

11 Sed etiam sufficiat ad intentum consensus tacitus spoliati, qui non protestetur, nec contradicat spoliatori dominium alleganti; ex quo inducitur privilegii renuntiatio, & per consequens de dominio judicandum erit. *Cancer. lib. 2. var. cap. 7. num. 130. cum quo, et aliis Pegas tom. 2. forens. cap. 9. diēt. num. 403. & cap. 11. pag. 955. Col. 2. Versic. Et ad hoc & num. 214.*

*pag. 957. prosequitur Barbos. in diēt. l. Si de vi 37. à num. 68. ff. de judic. Valasc. diēt. conf. 119. num. 6. & 8. & 9. judicatum Pereyr. diēt. decis. 83. numer. 3. & 5.*

12 Quod quidem ita extollunt, ut sit necesse spoliato agenti appellare à iudice, qui exceptionem dominij admittit, ne videatur consentire, & per consequens iudex de dominio teneatur judicare: *Cardos. in prax verbo Interdictū num. 43. Pereyr. diēt. decis. 83. num. 3. Barbos. in diēt. l. Si de vi 37. num. 102. & 103. ff. de judic. fatetur solum dissentiens in praxi Valasc. diēt. conf. 119. numer. 11. non dissentit Leitam fin. regund. cap. 3. num. 31. & tenent supra citati Barbos. & Fermosin.*

13 Quanvis sufficere solam protestationem spoliati ad hoc, ut de petitorio non sit judicandum, licet in iudicio discussum, & plene cognitum sit de dominio, defendat *Barbos. in diēt. l. Si de vi 37. à num. 70. ff. de judic. tetigit Leitam fin. regund. diēt. cap. 3. num. 30. & 31.*

14 Et sufficere ad intentum, quod spoliatus in libello utatur illâ clausulâ *omni meliori juris modo*, per quam æquipollenter satisfit protestationi, teneat *Valasc. diēt. conf. 119. numer. fin. Leitam fin. regund. diēt. cap. 3. numer. 31.*

15 Aliàs enim si spoliatus non contradicat, nec protestetur expresse, & clarè, tenebitur iudex, qui de dominio spoliantis cognovit, prius de dominio judicare, tanquam de re digniori, & quæ ad se attrahit causam possessorij: *Barbos. in diēt. l. Si de vi 37. numer. 77. ff. de judicijs Valasc. diēt. conf. 119. num. 6. & 7. & 9. Leitam diēt. cap. 3. num. 31.*

16 Imò dominio probato, non fit restitutio possessionis: ex text. in cap. cum Ecclesia Sutrina 3. & cap. cum super 4. de causa. possess. & propriet. *Fermosin. in cap. in literis 5. de rest. spoliat. quest. 1. num. 47. Valasc. diēt.*